

BALANCE DE SITUACIÓN CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO A 31-12-2016

	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>1.684.261,59</b>	<b>1.709.151,48</b>
Inmovilizado intangible.	225,00	225,00
Inmovilizado material.	1.543.289,70	1.577.627,69
Inversiones financieras a largo plazo.	126.951,48	117.217,24
Activos por impuesto diferido.	13.795,41	14.081,55
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>9.649.166,37</b>	<b>8.640.929,49</b>
Existencias.	351.817,04	164.273,97
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	439.197,31	493.644,12
Clientes por ventas y prestaciones de servicios.	86.042,89	211.952,15
Otros deudores.	353.154,42	281.691,97
Inversiones en empresas del grupo, asociadas y socios.	31.415,54	467.690,71
Inversiones financieras a corto plazo.	8.794.977,88	6.951.331,10
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	31.758,60	563.989,59
<b>ACTIVO</b>	<b>11.333.427,96</b>	<b>10.350.080,97</b>

	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>417.767,06</b>	<b>547.683,56</b>
Fondos propios.	365.244,92	358.783,59
Capital.	296.393,22	291.580,43
Capital escriturado.	314.929,24	314.227,12
Capital no exigido	-18.536,02	-22.646,69
Reservas.	70.786,35	67.815,13
Resultados de ejercicios anteriores.	-55.448,46	-64.141,44
Otras aportaciones de socios.	52.210,27	52.210,27
Resultado del ejercicio.	1.303,54	11.319,20
Subvenciones, donaciones y legados recibidos.	52.522,14	188.899,97
<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>256.255,04</b>	<b>149.344,82</b>
Fondo Educación y promoción cooperativa	2.632,63	2.553,15
Deudas a largo plazo.	187,62	8.169,45
Deudas con entidades de crédito.	0,00	4.286,20
Otros pasivos financieros.	187,62	3.883,25
Deudas a largo plazo con empresas del grupo.	247.599,00	138.622,22
Pasivos por impuesto diferido.	5.835,79	0,00
<b>PASIVO CORRIENTE</b>	<b>10.659.405,86</b>	<b>9.653.052,59</b>
Deudas a corto plazo.	17.957,37	-20.631,51
Deudas con entidades de crédito.	0,00	0,00
Otros pasivos financieros.	17.957,37	-20.631,51
Deudas a corto plazo con empresas del grupo.	10.253.104,22	8.847.992,28
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	388.344,27	825.691,82
Proveedores.	262.813,14	719.165,27
Otros acreedores.	125.531,13	106.526,55
<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>11.333.427,96</b>	<b>10.350.080,97</b>